PROCESSO SEI Nº8110.2022/0001218-4.

EDITAL Nº34/FPETC/2022

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da FUNDAÇÃO PAULISTANA DE

EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA E CULTURA, TORNA PÚBLICO, para seleção e credenciamento de

profissionais interessados em ministrar cursos nas temáticas de qualificação profissional em

conformidade com as disposições deste Edital, com vistas a possibilitar aos munícipes da cidade de São

Paulo o desenvolvimento de competências, conhecimentos e habilidades, voltadas para a elevação de

sua trabalhabilidade e consequente inserção produtiva e geração de renda no âmbito de Moda e Costura.

DESTINAÇÃO: EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS- INSTRUTORES

(AS)

A Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, publicou no dia 24 de setembro de 2022, o

Edital nº34/FPETC/2022, de reabertura ao Edital 26/FPETC/2022, estabelecendo período de inscrições

nos dias 13 e 14 de outubro. Por baixa procura as vagas ofertadas, houve a prorrogação de prazo por

mais 07 (sete) dias, com inscrição no dia 21 de outubro, conforme publicação em Diário Oficial.

Nesse período, a Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura recebeu 7 inscrições.

No dia 31 de outubro de 2022, a comissão interna de seleção, instituída pela portaria 33/FPETC/2022,

reuniu-se para dar prosseguimento à classificação, seguindo os critérios dispostos no Edital

nº34/FUNDAÇÃO PAULISTANA/2022, correspondente a Fase Recursal, na qual não houve

interposição.

Desse modo, segue a classificação FINAL dos candidatos DEFERIDOS:

Seleção e Credenciamento de instrutores para atuar na execução de cursos de

qualificação profissional no âmbito do Programa Moda e Costura

 (CADASTRO RESERVA)

Classificação  Inscrição nº  Nome

1º 2 Lailié Pinho Ramalho de Souza Kapps

2º 1 Graziela Ferreira de Souza Montin

3º 7 Talita Santana Alberto

4º 4 Jaqueline Bispo Caires

Sem mais,